
       T E R N  

zpravodaj farního obvodu 
Dýšina – Druztová – Třemošná 
13. 3. 2010 – 4. neděle postní 

OHLÁŠKY 
� Křížové cesty každý pátek a neděli v postní době po mši sv. 

V pátek v kostele, v neděli venku na hřbitově. 
� V pondělí 15. března je v Dýšině posvícení – slavnost posvěcení 

kostela. V 17:30 bude slavnostní mše sv., v 18:30 posezení na 
faře. Na programu: předčítání historických farních kronik, 
vážná hudba, soutěž o nejlepší posvíceneckou koblihu 
nebo koláč. 

� Ve středu 17. března nebude mše sv. z důvodu konání 
studentské akce. 

� V pátek 19. března je slavnost sv. Josefa 
� V sobotu 20. března bude duchovní obnova celé 

farnosti – prostor pro postní ztišení, modlitbu, svátost 
smíření. Začíná v 11:00 na faře, končí mší sv. v 16:00. 
K obědu budou zajištěny párky, prosím nenoste žádné 
další jídlo. 

� V neděli 21. března bude mše sv. v Třemošné už v 8:00. 
� Ve středu 24. března se v 16:00 koná v Mariánské Týnici 

kající pobožnost s možností svátosti smíření. Je zde 
možnost využít jiných zpovědníků. 

� Ve čtvrtek 25. března je slavnost Zvěstování Páně. Od 
17:00 bude v kostele nabídka modlitby růžence. 

� V pátek 26. března začíná v Plzni setkání mládeže 
s biskupem křížovou cestou ulicemi Plzně, která začíná 
v 18:00 Dýšinská mládež si připraví zastavení Ježíš 
odpouští lotrovi. V sobotu  setkání mládeže pokračuje 
zajímavým programem u salesiánů v 9:30. V pátek ani 
v sobotu nebude z tohoto důvodu adorace a mše sv. 

� V sobotu 27. března v 18:00 vystoupí v kostele mladý 
plzeňský hudebník se svými hosty s výbornými 
folkrockovými pašijemi. 

� Neděle 28. března je květná neděle. Na mši sv. si prosím 
přineste ratolesti k požehnání. Touto nedělí začíná Svatý 
týden.  

� Zapisujte se na rodinnou hodinovou adoraci Nejsv. 
Svátosti u vás doma. Nechte na sebe telefon, domluvíme 
se na dni a čase.  

� Přihlašujte se také prosím na farní tábor dětí (26. - 31. 
července), na farní pouť do Rumunska (12. - 18. srpna), 
a na Svatou Horu (15. května) 

� V kostele se můžete přihlásit na společnou večeři na 
Zelený čtvrtek inspirovanou poslední večeří Krista s učedníky 
(skopové maso, chléb, víno) Začátek na faře v Dýšině v 17:15. 

� V kostele se také zapisujte, pokud na velikonoční vigilii (Bílá 
sobota ve 20:30 v Dýšině) potřebujete odvoz z Třemošná a 
Druztové nebo pokud tento odvoz můžete nabídnout. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posvícení 
Roku 1924 byl prý při opravě kostela zabílen v presbytáři starobylý 

latinský nápis, který zněl: Ecclesia heac consecrata est anno 
MCCCXXVIII a venerabili Patre fratre  Pr….islao Episcopo Saradonesi in 
honorem S.S. Trinitatis et ss. apostol….onis et Judae die XV.Martii. – 
Tento kostel byl vysvěcen roku 1328 ctihodným otcem bratrem 
Přibyslavem, biskupem saradoneským ke cti Nejsv. Trojice a sv. apoštolů 
Šimona a Judy dne 15. března. 

15. března 2010 to tedy bude už 682 let, co se v dýšinském kostele 
slouží mše sv. Když jsem před několika týdny v kostele poprvé křtil, 
musím přiznat, že pro mě bylo velmi silné, když jsme přišli ke křtitelnici 
s vyrytým letopočtem 1669 a člověk si mohl uvědomovat, kolik generací 
rodičů už jsem přinášelo své děti a kolik generací kněží tady křtilo. 

Do dýšinského kostela chodilo mnoho lidí, jejichž osudy neznáme, 
sloužilo zde mnoho kněží, o nichž dnes už nic nevíme, v dobách, které známe jen ze stránek 
učebnice dějepisu. Ale to, co o nich naopak víme s jistotou, je, že věřili ve stejného Boha, 
jako my, že sloužili stejnou mši sv. jako my, že přijímali stejného Krista v Eucharistii jako my, 
že se setkávali se stejným odpouštějícím Bohem ve zpovědi, jako my. A symbolem toho 

všeho, je prastará stavba dýšinského 
kostela vysvěceného 15. března 

před staletími. 

Člověk se tím dotýká 
toho, že má víra není jen můj 
momentální výstřelek, v němž 
si libuji podobně, jako můj 

soused ve sbírání známek 
nebo pivních tácků. Moje víra je 

nesena generacemi těch, kdo tu 
byli před námi a od nichž jsem ji 

přejal. Mezi ně patřili i dýšinští 
farníci od  15. března 1328.                           

P. Pavel  

83 

www.farnost-dysina.wz.cz 
 

P. Pavel Petrašovský 
737 814 525 

boyda@centrum.cz 
 

nápis  
nad vítěz- 
ným obloukem 

PROGRAM  
VELIKONOC: 
1. dubna – Zelený čtvrtek  
Dýšina: 

• 17:15 – společná večeře na 
faře  

• 18:30 – mše sv. na památku 
poslední večeře Páně  

• do půlnoci možnost modlitby 
v Getsemanské zahradě  

Druztová: 

• 16:00 – mše sv.  
2. dubna – Velký pátek 
Dýšina: 

• 18:30 – velkopáteční obřady 
19:30 – promítání filmu Mela 
Gipsona Umučení Krista – fara 

Třemošná: 15:30 – obřady 
Druztová: 17:00 - obřady 
3. dubna – Bílá sobota 
Dýšina: 

• 9:00 – ranní chvály  
• 9:30 – 10:30, 14:00 – 18:00 

možnost modlitby u Božího 
hrobu  

• 20:30 – mše sv. – vigilie 
zmrtvýchvstání Páně 

4. dubna  -  neděle – Slavnost 
zmrtvýchvstání Páně 

• mše sv. jako v neděli 
5. dubna – velikonoční pondělí 

• Třemošná: 8:00 – mše sv. 
• Druztová: 9:15 – mše sv. 
• Dýšina: 11:30 – mše sv.              
 



Naše adoptivní  

dcera z Indie 
 

 Jak jistě víte, v listopadu se na faře 
mnozí šikovní lidé pod vedením manželů 
Brůčkových vyrobili keramický betlém, 
který stál v kostele po celou vánoční 
dobu. V lednu byly jeho figurky nabídnuty 
k prodeji a vybranými penězi jsme se 
zapojili do projektu Adopce na dálku. Za 
4.900,- Kč ročně tak podporujeme 
konkrétní tamní dítě v jeho studiu. 
 Naší adoptovanou indickou dcerou 
se tak stala osmiletá  

Maria Shalini Nirmala Kumar. 
 Narodila se 24. 7. 2001. Chodí do 
třetí třídy ve škole sv. Josefa 
v Josephnagaru. V této osadě i se svou 
rodinou bydlí v pronajatém domku. Její 
rodiče jsou křesťané, otec Nirmala je 
námezdní dělník, matka Prema je 
nezaměstnaná a její zdravotní stav není 
dobrý, trpí bolestmi zad. Část příjmu 
manžela musí tedy jít na její léky. Mají 
ještě jednu starší devítiletou dceru Sahanu. Obě sestry se prý občas hádají, ale mají se rády. 
 Maria Shalini se učí dobře, se studiem jí doma nikdo nepomáhá, je prý aktivní a bystrá 
dívka. Doma navíc pomáhá nemocné matce s domácností Ráda by se stala zdravotní 
sestřičkou. Jejím koníčkem je prý kupodivu skákání.  

Stránka pro děti 
Tak postní doba nám rychle utíká a já jen doufám, že stejně utěšeně postupují i vaše 
postní cestičky Už od začátku postní doby k nám zaznívají dvě důležité výzvy. První 
z nich je obrácení. Když správně složíš jednotlivé dílky obrázku, dozvíš se, ke komu 
se máme obrátit od zla, a zároveň také, kdo nám v tomto obrácení může pomoci. 
Složením obrázku se také správně poskládají rozházená písmenka tajenky, v níž se 
skrývá druhá důležitá výzva postní doby. A vybarveným obrázkem se pak můžeš 
pochlubit příští neděli po mši – čeká na něj košíček u novin! 

 
 

vaše Tereza ☺ 


